Fortbildungen von Dr. Marcus Menzel

Datum
von bis
31.01.2005 31.01.2005
10.12.2005 10.12.2005
18.03.2006 18.03.2006
20.05.2006 20.05.2006
24.11.2007 25.11.2007
27.02.2008 27.02.2008
12.04.2008 12.04.2008
08.06.2008 08.06.2008
04.07.2008 06.07.2008
13.09.2008 14.09.2008
06.12.2008 07.12.2008
04.03.2009 04.03.2009
20.03.2009 21.03.2009
02.04.2009 02.04.2009
25.04.2009 25.04.2009

Art

Approbation
Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung

Praktikum
Praktikum

Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung
Fortbildung

Fortbildung

Titel der Veranstaltung

Ausstellung der Approbationsurkunde
Computergestiitzte Rationsberechnung von Hund und Katze

Tierarztliche Betreuung von Pferdesportveranstaltungen
Kennzeichnung von Pferden

Aktuelle Aspekte des Dopings von Pferden

Aktualisierung der Fachkunde fiir Tierdrzte im Strahlenschutz
nach Roéntgenverordnung

Tierarztliche Betreuung von Pferdesportveranstaltungen

Tierarztlicher Rennbahndienst
Distanz Turniertierarzt

Grundkurs Zahnbehandlung beim Pferd, Wochenend-Intensiv-
Seminar

Kieferchirurgie Pferd Aufbaukurs

Herzabklarung im Praxisalltag - was muss ich wissen, wann
Uberweisen / Die Therapie der Endokardiose - Neues und
Bewahrtes

XVIII. Tagung Gber Pferdekrankheiten

Equine rezidivierende Uveitis

Magenulzera beim Pferd - Aktueller Wissensstand in Theorie und
Praxis

Ort

Regierung von Oberbayern, Miinchen
Universitdat Miinchen, Tiererndhrung

Bayerische Landestierarztekammer
Minchen

Bayerische Landestierarztekammer
Minchen

Arbeitsgruppe Pferd, Arno Lindner,
Hannover

Tierdrztekammer Niedersachsen,
Hannover

Bayerische Landestierarztekammer
Minchen

Minchen Riem
Niedertaufkirchen

Tierarztliche Hochschule Hannover

Tierarztliche Hochschule Hannover

Ceva Tiergesundheit, Muhldorf

Equitana, Essen
CVE Modul

Universitat Minchen / Merial



28.04.2009

21.05.2009

10.06.2009

12.06.2009
17.06.2009
30.08.2009

17.10.2009

17.10.2009
12.12.2009

16.01.2010

22.01.2010
19.02.2010
24.02.2010
28.03.2010
13.05.2010
19.05.2010
16.09.2010
04.11.2010
11.11.2010

02.12.2010

05.01.2011

28.04.2009

21.05.2009

12.06.2009

14.06.2009
17.06.2009
30.08.2009

18.10.2009

29.11.2009
12.12.2009

16.01.2010

23.01.2010
19.02.2010
24.02.2010
28.03.2010
16.05.2010
19.05.2010
17.09.2010
70.112.010
14.11.2010

05.12.2010

Fortbildung
Fortbildung
Fortbildung

Fortbildung
Fortbildung
Praktikum

Fortbildung

Fortbildung
Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung
Fortbildung
Fortbildung
Fortbildung
FEI Testat
Fortbildung
Fortbildung
FEI Testat
FEI Testat

FEI Testat

Ermachtigung

Fortbildungsveranstaltung der tierarztlichen Klinik fiir Pferde in

Aschheim
Tierarztliche Turnierbetreuung

Intensiv Wochenendseminar : Zahnerkrankungen beim Pferd /

Stall - Praktikum

Pferdeheilkunde-Forum 2009

Hufrehe beim Pferd

Turnierdienst Trabrennbahn Miinchen

Masterclass Kurs : Zahnbehandlung beim Pferd /
Fillungstherapie + Rontgentechnik

Hufrehe, Schwerpunkt Metabolisches Syndrom des Pferdes
18. Hufbeschlagstagung fiir Hufschmiede und Tierarzte

Die AGB im Kaufuntersuchungsvertrag - tierarztliche und
rechtliche Aspekte

Zahnextraktion beim Pferd

Computergestiitzte Rationsberechnung in der Pferdepraxis
Kolikbehandlung

Septikdmie beim neugeborenem Fohlen

Pferd International unter Dr. Brehms

Erndhrung & Diatik fir Hunde und Katzen

Arthroskopie beim Pferd

Munic Indoors unter Dr. Brehms

Internationale Pferdetage in Oldenburg unter Dr. Koene

Pappas Amadeus Horse Indoors Salzburg unter Dr. Katzlberger

Ermachtigung zur Weiterbildung : -entsprechend §7 WBO :

Zulassung der Tierdrztlichen Praxis Marcus Menzel. Thurmading

2, 84568 Pleiskirchen als Weiterbildungsstatte fir die
Zusatzbezeichnung "Tierdrztliche Betreuung von
Pferdesportveranstaltungen"

Aschheim
Bayerischer Tierarztetag, Rosenheim
Hapt und Landesgestiit Schwaiganger

Berlin Brandenburg
CVE Modul
Trabrennbahn Miinchen

Tierarztliche Hochschule Hannover

E-Learning
Universitat Miinchen

Pferdeheilkunde, Berlin Brandenburg

Eickemeyer, Tuttlingen

Universitat Miinchen, Tierernahrung
Boehringer, Miinchen

CVE Modul

Mdinchen Riem

Vet Concept, Miinchen

Tierklinik Hochmoor

Olympiahalle Miinchen

Weser Ems Halle, Oldenburg

Salzburg

BLTK Miinchen



27.01.2011

16.02.2011

18.03.2011

21.03.2011

16.04.2011

19.03.2011

04.05.2011
19.05.2011

21.05.2011

18.06.2011
22.06.2011

24.09.2011

22.10.2011
17.11.2011

26.11.2011

14.01.2012

16.04.2012

02.05.2012

20.05.2011

20.11.2011

15.01.2012

Prifung
Fortbildung
Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung
FEI Testat

Fortbildung

Fortbildung
Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung
FEI Testat

Fortbildung

Fortbildung

Ermachtigung

Fortbildung

Zusatzbezeichnung Zahnheilkunde (Pferde)

Equines Cushing-Syndrom: Pathophysiologie, Diagnostik und
Therapie

Tierarztekongress im Rahmen der Equitana

CVE-Fortbildung "COB- Chronisch obstruktive Bronchitis des
Pferdes

Weiterbildungskurs "Fachtierarzt fiir Pferde"
"Fortpflanzungsmanagement / und -stérungen der Zuchtstute"

Weiterbildungskurs "Fachtierarzt fir Pferde" :"Labormedizin,
Gastroenterologie inkl. Kolik"

Zytologie Seminar
Internationales Dressurfestival Lingen unter Dr. Genn

Weiterbildungskurs "Fachtierarzt fir Pferde" :"Dermatologie,
Myopathien, Hufrehe"

Weiterbildungskurs "Fachtierarzt fiir Pferde" :"Orthopadie"
Magenerkrankungen beim Pferd

Weiterbildungskurs "Fachtierarzt fir Pferde" :"Fltterung,
Prophylaxe, Internationaler Pferdetransport"

Weiterbildungskurs "Ophtalmologie"
German Masters Stuttgart unter Dr. Miiller

Weiterbildungskurs "Turnierbetreuung, Doping, Rechtsfragen"

Geburtshilfe und Fohlenkrankheiten

Ermachtigung zur Weiterbildung : -entsprechend §7 WBO :
Zulassung der Tierdrztlichen Praxis Marcus Menzel. Thurmading
2, 84568 Pleiskirchen als Weiterbildungsstatte fiir den Bereich
"Zahnheilkunde (Pferde)"

Pankreatitis bei der Katze

BLTK Minchen

Equitana, Essen

CVE Modul

Tierarztekammer Sachsen, Uni Leipzig

Tierarztekammer Sachsen, Uni Leipzig

Tierklinik Schénau
Lingen

Tierarztekammer Sachsen, Uni Leipzig

Tierarztekammer Sachsen, Uni Leipzig
CVE Modul

Tierarztekammer Sachsen, Uni Leipzig

Tierarztekammer Sachsen, Uni Leipzig
Stuttgarter Schleierhalle

Tierdrztekammer Sachsen, Uni Leipzig

Pferdeheilkunde, Berlin Brandenburg

BLTK Minchen

Tierklinik Schénau



03.05.2012

18.02.2012
21.04.2012
12.05.2012

02.07.2012

29.09.2012
13.10.2012
27.10.2012
10.11.2012

09.01.2013

13.03.2013

27.04.2013

19.02.2012
22.04.2012
13.05.2012

04.07.2012

30.09.2012
14.10.2012
28.10.2012
11.11.2012

11.01.2013

Fortbildung

Fortbildung
Fortbildung
Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung
Fortbildung
Fortbildung
Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung

Fortbildung

Anzeigenpflichtige Tierseuchen , meldepflichtige
Tiererkrankungen (Pferd) und
Tierseuchenbekdampfungsmalnahmen

Notfall- und Intensivmedizin

Fallseminar Innere Medizin

Orthopadische Sonographie

Neue Herausforderungen bei der Bekampfung von Parasitosen
bei Nutz-, Haus- und Heimtieren

Equine Orthopaedic Case Days
Kardiologie (Pferd)
Zahnheilkunde (Pferd)
Forensik Kaufuntersuchung

Colic Surgery Course

"Kolik und Wurmbefall beim Pferd sowie neue Erkenntniss zur
Epidemiologie und Entwurmung" und "Haftpflichtschdaden beim
Pferd"

Intensiv Workshop - Selektive Entwurmung beim Pferd

Amt fur Veterindrmedizin und
Lebensmittelsicherheit, Altotting

Pferdeheilkunde, Baden-Baden
Pferdeheilkunde, Berlin Brandenburg
Pferdeheilkunde, Baden-Baden

DVG, Fachgruppe Parasitologie und
parasitdre Krankheiten, Hannover
Weilerswist-Miggenhausen, AGP Kurs
Pferdeheilkunde, Baden-Baden
Pferdeheilkunde, Baden-Baden
Pferdeheilkunde, Baden-Baden

Rossdales, Veterinary Surgeons, New
Market, England

Tierklinik Domane Ammerhof & Institut
far Vergleichende Tropenmedizin und
Parasitologie der LMU Miinchen

Institut fiir Vergleichende
Tropenmedizin und Parasitologie der
LMU Minchen



